
令和５年６月吉日 

上手小学校卒業生の皆様 

上手にゆかりのある 皆様 

ご あ い さ つ 

謹啓 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。このたびは、突然のお知ら

せで驚かれることと存じますが、ご迷惑を承知の上で、ごあいさつとお願いを申し上げる次第

でございます。 

 さて、私たちの母校「上手小学校」は、明治１１年に創立されて以来、令和６年３月をもちま

して、１４６年の歴史に幕をおろすことになりました。そこで、地元に在住する者で閉校記念事

業への取り組みや学校跡地の利活用について検討するため、「実行委員会」を立ち上げまし

た。その中で閉校記念式典（仮称：惜別の会）、記念碑の建立、記念誌の発刊、などを実施

するにあたり財源確保が必要となり、上手小学校の卒業生をはじめＰＴＡ、ご勤務していただ

いている教職員の方々やゆかりのある皆様方にその消息をおたずねしながら、皆様方に、ご

厚志のお願いをさせていただくものでございます。 

 つきましては、同封の閉校記念事業の趣意書・関係書類をご確認いただきまして、ご賛同

を賜りますよう心からお願い申し上げます。なお、今回は、上手地区に居住されるご家族や

ご親戚、並びに友人、知人から提出いただきました住所を基本に、同窓生代表の方々から

の情報等を参考に書類を送付させていただきました。 

 最後に、今回のご縁を好機として上手小学校の思い出や上手のことをご家族やご親戚の

皆様と話題に取り上げていただき、より多くの皆様のご厚志を賜り記念事業を成功させたいと

念じています。皆様のお力添えを幾重にもお願いいたします。 

 

○ 皆様の個人情報に係る名簿等の取扱いや管理には、万全を期してまいります。また、お

名前やご住所等に誤りや不備、不行き届きがあるかもしれませんが、お気付きの点がご

ざいましたら事務局までご連絡をいただけたら幸いでございます。（氏名の誤字等） 

（記念誌には、卒業年度ごとに卒業時の氏名のみを掲載する予定です。） 

 

上手小学校閉校記念事業実行委員会 

実行委員長  市來 雄二（上手地区コミュニティ協議会長） 

副実行委員長 萩原 寿幸（上手小学校ＰＴＡ会長） 

 

（同封の文書等） 

○ 閉校記念事業の趣意書 

○ 募金等の振り込み方法について（お知らせとお願い） 

○ ゆうちょ銀行の振り込み用紙（振込取扱票） 

   

《 連絡先 》 

上手小学校閉校記念事業実行委員会（上手地区コミュニティセンター内） 

 担当者 石神 美也子 

 電話・ＦＡＸ番号 ： ０９９６-５５-１１６１ 

メールアドレス cc-kd＠reg.satsumasendai.jp 

                    


